
 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Ateneo; 

 

VISTO il D.R. n. 21 dell’11/01/2021, con cui è stato indetto il concorso  per titoli ed esami per 

l’ammissione al primo anno della Scuola di Specializzazione in " Psicologia della Salute”, a.a. 

2020/2021, fissando le date delle prove concorsuali, scritta e orale, rispettivamente al 13 febbraio 

2021 e al 20 febbraio 2021; 

 

VISTO il DPCM del 14 gennaio 2021, ed in particolare l’art. 1, comma 10 lett. z) a norma del quale 

”è sospeso lo svolgimento delle prove preselettive e scritte delle procedure concorsuali pubbliche e 

private e di quelle di abilitazione all'esercizio delle professioni, a esclusione dei casi in cui la 

valutazione dei candidati sia effettuata esclusivamente su basi curriculari ovvero in modalità 

telematica, nonché ad esclusione dei concorsi per il personale del servizio sanitario nazionale, ivi 

compresi, ove richiesti, gli esami di Stato e di abilitazione all'esercizio della professione di medico 

chirurgo e di quelli per il personale della protezione civile; a decorrere dal 15 febbraio 2021 sono 

consentite le prove selettive dei concorsi banditi dalle pubbliche amministrazioni nei casi in cui è 

prevista la partecipazione di un numero di candidati non superiore a trenta per ogni sessione o 

sede di prova, previa adozione di protocolli adottati dal Dipartimento della funzione pubblica e 

validati dal Comitato tecnico-scientifico di cui all'art. 2 dell'ordinanza 3 febbraio 2020, n. 630, del 

Capo del Dipartimento della protezione civile. Resta ferma in ogni caso l'osservanza delle 

disposizioni di cui alla direttiva del Ministro per la pubblica amministrazione n. 1 del 25 febbraio 

2020 e degli ulteriori aggiornamenti, nonché  la possibilità per le commissioni di procedere alla 

correzione delle prove scritte con collegamento da remoto”; 

 

PRESO ATTO, inoltre, che le domande di partecipazione al concorso in argomento sono inferiori al 

numero dei posti disponibili; 

 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni citate in premessa: 

 

1) Di posticipare lo svolgimento delle prove, scritta ed orale, per l’ammissione alla Scuola di 

Specializzazione in “ Psicologia della Salute” rispettivamente alla data del 05/03/2021 e alla 

data del 12/03/2021; 

2) Di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle domande di  partecipazione al 

concorso di ammissione alla Scuola di Specializzazione in “psicologia della Salute”, già 

fissato al 30/01/2021, alla data del 24/02/2021 ore 12:00, limitatamente ai sei posti rimasti 

vacanti all’esito delle iscrizioni chiuse nel predetto termine del 30/01/202, i cui candidati, 

pertanto, non concorreranno ai fini della graduatoria con coloro che entro tale ultimo 

termine si sono già iscritti. 

 

          

IL RETTORE 

 (Prof. Salvatore Cuzzocrea) 

 
R.P.A.: Sig. Tindaro Salvatore 




		2021-02-09T11:47:49+0100
	NUCCIO PIETRO


		2021-02-09T13:06:40+0100
	IT
	Francesco Bonanno


		2021-02-10T17:17:21+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




